
 

UCHWAŁA NR XXXIX/291/2023 

RADY GMINY SKARBIMIERZ 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – (j.t. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych – (j.t. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1634) Rada Gminy Skarbimierz uchwala, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmianę w planie przychodów budżetu gminy na 2023 r. wg wyszczególnienia: 

zwiększa się przychody o 1 786 407,49 zł 

- § 905 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

126 407,49 zł 

- § 951 - przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 160 000,00 zł 

- § 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 500 000,00 zł 

zmniejsza się przychody o 218 677,59 zł 

- § 950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 218 677,59 zł 

Ogółem zwiększa się przychody o 1 567 729,90 zł. 

§ 2. Wprowadza się zmianę w planie rozchodów budżetu gminy na 2023 r. wg wyszczególnienia: 

zwiększa się rozchody o 160 000,00 zł 

- § 991 – udzielone pożyczki i kredyty 160 000 zł 

Ogółem zwiększa się rozchody o 160 000,00 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmianę w planie dochodów budżetu gminy na 2023 r. wg wyszczególnienia: 

zmniejsza się dochody o 475 876,00 zł 

1. Dział 600 - Transport i łączność 250 000,00 zł 

1) Rozdział 60018 - Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

- § 6350 - Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych  

250 000,00 zł. 

2. Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 160 000 zł 

1) Rozdział 75412 -Ochotnicze Straże Pożarne 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 marca 2023 r.

Poz. 1077



- § 6280 –środki przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 160 000 zł. 

3. Dział 758 - Różne rozliczenia 65 876,00 zł  

1) Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

- § 2920 - subwencje ogólne z budżetu państwa 65 876,00 zł 

zwiększa się dochody o 3 627 482,59 zł 

1. Dział 600 - Transport i łączność 250 000,00 zł 

1) Rozdział 60018 - Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

- § 6290 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

250 000,00 zł. 

2. Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 1 700 000,00 zł 

1) Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

- § 0770 – wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 1 700 000,00 zł. 

3. Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 1 606 453,59 zł 

1) Rozdział 75615– Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

- § 0310 – wpływy z podatku od nieruchomości 1 606 453,59 zł. 

4. Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 71 029,00 zł 

1) Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

a) dochody bieżące 24 500,00 zł w tym: 

- § 2057 - Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 24 500,00 zł, 

b) dochody majątkowe 46 529,00 zł w tym: 

- § 6257 - Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 46 529,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody o 3 151 606,59 zł. 

§ 4. Wprowadza się zmianę w planie wydatków budżetu gminy na 2023 r. wg wyszczególnienia: 

zmniejsza się wydatki o 1 012 200,00 zł 

1. Dział 600 - Transport i łączność 704 900,00 zł 

1) Rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 103 000,00 zł 

a) wydatki majątkowe w tym: 

- dotacja, 

- zarurowanie rowu wzdłuż drogi wojewódzkiej w Kruszynie 103 000,00 zł; 

2) Rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne 601 900,00 zł 

a) wydatki majątkowe w tym: 

- projekt i wykonanie drogi wew. dz. nr 183/64 w Brzezinie (RS Brzezina) 9 500,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1077



- projekt odwodnienia drogi wewnętrznej w Kruszynie (RS Kruszyna) 1 000,00 zł, 

- przebudowa drogi wew. dojazdowej w Pępicach 370 000,00 zł, 

- projekt i budowa chodnika oraz kanalizacji deszczowej ul. Maków, Sadowa, Polna i Kwiatowa  

w Skarbimierzu-Osiedle 60 000,00 zł, 

- budowa chodnika oraz kanalizacji deszczowej, ul. Lipowa, Modrzewiowa w Skarbimierzu-Os.  

81 400,00 zł, 

- wykonanie projektu drogi wew. z ul. Brzeskiej na ul. Maków, dz. nr 198 80 000,00 zł. 

2. Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 275 000,00 zł 

1) Rozdział 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne 275 000,00 zł 

a) wydatki majątkowe w tym: 

- budowa skweru rekreacyjnego w Skarbimierzu-Osiedle dz. nr 19/40 275 000,00 zł. 

3. Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 600,00 zł 

1) Rozdział 90095 – Pozostała działalność 13 600,00 zł 

a) wydatki majątkowe w tym: 

- doposażenie placu zabaw w Zwanowicach 12 000,00 zł, 

- ogrodzenie placu zabaw w Zielęcicach 1 600,00 zł. 

4. Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 300,00 zł 

1) Rozdział 92116 – Biblioteki 

a) wydatki bieżące 7 300,00 zł, w tym: 

- dotacja 7 300,00 zł. 

5. Dział 926 – Kultura fizyczna i sport 11 400,00 zł 

1) Rozdział 92601 – Obiekty sportowe 11 400,00 zł 

a) wydatki majątkowe w tym: 

- budowa boiska Orlik (RS Łukowice Brzeskie) 11 400,00 zł 

zwiększa się wydatki o 5 571 536,49 zł. 

1. Dział 600 - Transport i łączność 1 838 500,00 zł 

1) Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe 5 000,00 zł 

a) wydatki majątkowe w tym: 

- projekt przebudowy drogi powiatowej w Zwanowicach (RS Zwanowice) 5 000,00 zł; 

2) Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne 676 000,00 zł 

a) wydatki majątkowe w tym: 

- budowa chodnika w Bierzowie 176 000,00 zł, 

- budowa chodnika od t. inwestycyjnych do drogi krajowej) 100 000,00 zł, 

- projekt i przebudowa chodnika ul. Poligonowa w Pawłowie 200 000,00 zł, 

- przebudowa dróg gminnych 200 000,00 zł; 

3) Rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne 1 157 500,00 zł 

a) wydatki bieżące 15 700,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (RS Kopanie, Kruszyna, Lipki, Skarbimierz, 

Zielęcice) 15 700,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1077



b) wydatki majątkowe 1 141 800,00 zł w tym: 

- przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 210 Kopanie (RS Kopanie) 90 000,00 zł, 

- przebudowa drogi wewnętrznej dz. 391 w Kruszynie 197 000,00 zł, 

- budowa chodnika przy ul. Ogrodowej w Lipkach 55 000,00 zł, 

- odwodnienie drogi wewnętrznej wzdłuż ul. Spacerowej w Łukowicach Brze. 5 000,00 zł, 

- przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 104 w Prędocinie 89 800,00 zł, 

- przebudowa drogi wewnętrznej w Zwanowicach 350 000,00 zł, 

- utwardzenie drogi wewnętrznej dz. nr 354,353 w Łukowicach Brzeskich 10 000,00 zł, 

- przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 343/10 w Zwanowicach 90 000,00 zł, 

- przebudowa drogi wewnętrznej ul. Różana w Żłobiźnie 55 000,00 zł, 

- przebudowa dróg wewnętrznych teren gminy 200 000,00 zł. 

2. Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 zł 

1) Rozdział 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

a) wydatki majątkowe w tym: 

- adaptacja i remont budynku na mieszkania ul. Jaśminowa w Żłobiźnie 50 000,00 zł. 

3. Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 042 129,00 zł 

1) Rozdział 75412– Ochotnicze Straże Pożarne 

a) wydatki bieżące 32 500,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (RS Małujowice, Pępice, Prędocin, Skarbimierz, 

Zielęcice i Skarbimierz-Os.) 32 500,00 zł, 

b) wydatki majątkowe 1 009 629,00 zł w tym: 

- rozbudowa remizy OSP w Łukowicach Brzeskich 250 000,00 zł, 

- budowa remizy OSP w Zwanowicach 481 029,00 zł, 

- dotacja dla OSP Skarbimierz na dofinansowanie budowy skweru rekreacyjnego w Skarbimierzu-

Osiedle dz. nr 19/40 228 600,00 zł, 

- projekt i budowa budynku gospodarczego w Lipkach 50 000,00 zł. 

4. Dział 801 – Oświata i wychowanie 20 000,00 zł 

1) Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 

a) wydatki majątkowe w tym: 

- modernizacja obiektów szkolnych 20 000,00 zł. 

5. Dział 851 – Ochrona zdrowia 226 407,49 zł 

1) Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 126 407,49 zł 

a) wydatki bieżące w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 45 000,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 81 407,49 zł; 

2) Rozdział 85195 – Pozostała działalność 100 000,00 zł 

a) wydatki bieżące w tym: 

- dotacja. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1077



6. Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 580 900,00 zł 

1) Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi 5 700,00 zł 

a) wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (RS Kopanie, Kruszyna, Małujowice, Pawłów, 

Skarbimierz, Zwanowice) 5 700,00 zł; 

2) Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach 31 000,00 zł 

a) wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (RS Bierzów, Kopanie, Małujowice, 

Skarbimierz, Zwanowice, Żłobizna, Skarbimierz-Os.) 31 000,00 zł; 

3) Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 500 000,00 zł 

a) wydatki majątkowe w tym 

- dotacja; 

4) Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 887 400,00 zł 

a) wydatki bieżące 6 000,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 000,00 zł (RS Zwanowice, Kruszyna), 

b) wydatki majątkowe 881 400,00 zł w tym: 

- nowe punkty świetlne (RS Łukowice Brzeskie, RS Skarbimierz, RS Zielęcice, RS Żłobizna)  

98 900,00 zł, 

- projekt zmiany latarni ulicznej w Skarbimierzu-Os. 2 500,00 zł, 

- montaż opraw oświetleniowych na terenie gminy 780 000,00 zł; 

5) Rozdział 90095 – Pozostała działalność 156 800,00 zł 

a) wydatki bieżące 46 800,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (RS Brzezina, Kopanie, Kruszyna, Pępice, 

Prędocin Skarbimierz, Zielęcice, Zwanowice, Żłobizna, Skarbimierz-Os. Lipki) 46 800,00 zł, 

b) wydatki majątkowe 110 000,00 zł w tym: 

- zakup i montaż garażu blaszanego w Skarbimierzu-Os. na dz. nr 136 10 000,00 zł, 

- projekt i budowa pomieszczenia gospodarczego w Skarbimierzu-Os. 100 000,00 zł. 

7. Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 685 700,00 zł 

1) Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

a) wydatki bieżące 39 800,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (RS Bierzów, Brzezina, Kruszyna, Małujowice, 

Pawłów, Pępice, Prędocin, Zwanowice, Lipki) 39 800,00 zł, 

b) wydatki majątkowe 645 900,00 zł w tym: 

- montaż klimatyzacji w DL w Zwanowicach (RS Zwanowice) 13 000,00 zł, 

- montaż pompy ciepła w DL w Małujowicach 28 000,00 zł, 

- wymiana dachu na DL w Małujowicach 4 900,00 zł, 

- budowa Centrum Kultury w Skarbimierzu-Os. 600 000,00 zł. 

8. Dział 926 – Kultura fizyczna i sport 127 900,00 zł 

1) Rozdział 92601 – Obiekty sportowe 

a) wydatki bieżące 77 900,00 zł w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1077



- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (RS Kruszyna, Łukowice Brzeskie, Małujowice, 

Zwanowice Skarbimierz-Os. Lipki) 77 900,00 zł, 

b) wydatki majątkowe 50 000,00 zł w tym: 

- docieplenie szatni sportowej w Skarbimierzu-Os. 10 000,00 zł, 

- montaż piłkochwytów na boisku trawiastym w Kruszynie 40 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki o 4 559 336,49 zł. 

§ 5. Wprowadza się zmianę do uchwały nr XXXVII/272/2022 z 16 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2023 r. wg treści jak niżej: 

- w § 1. „Ustala się dochody budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 60 270 848,09 zł”, 

- w § 2. „Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 72 563 777,99 zł”, 

- w § 4. „Ustala się: 

1) przychody budżetu w łącznej kwocie 16 202 929,90 zł; 

2) rozchody budżetu w łącznej kwocie 3 910 000,00 zł” 

- w § 11. „Ustala się zakres i kwoty dotacji z budżetu gminy o łącznej kwocie 7 128 600,00 zł”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Marek Kołodziej 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1077



I   Dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Wyszczególnienie Przeznaczenie
Plan               na 

2023 r.

DOTACJA CELOWA

010/01095 Gmina Brzeg

 - dofinans. schroniska w 

Brzegu - opieka nad 

zwierzętami bezpańskimi   z 

terenu gminy

105 000,00

600/60013 Województwo Opolskie

 - dofinansowanie zarurowania 

rowu przy drodze 

wojewódzkiej w Kruszynie

97 000,00

851/85154 Gmina Brzeg 

 - dofinansowanie Punktu 

Pomocy Kryzysoqwej 

rodzinom z problemami 

alkoholowymi 18 000,00

851/85195 Brzeskie Centrum Medyczne 
- dofinansowanie do remontu 

pomieszczeń szpitala 100 000,00

921/92116 Gminna Bibliotek w Skarbimeirzu 

 - statutowa dzialalnośc 

Gminnej Biblioteki w 

Skarbimierzu - wydatki 

majątkowe 20 000,00

DOTACJA PODMIOTOWA

921/92116
Gminna Biblioteka Publiczna      w 

Skarbimierzu

 - statutowa działalność 

Gminnej Biblioteki w 

Skarbimierzu - wydatki bieżące

1 798 200,00

Razem dotacje 2 138 200,00

II    Dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

DOTACJA PODMIOTOWA

801/80104

Dofinansowanie kosztów 

przedszkola z tyt. uczęszczania 

dzieci z terenu gminy

 - zadanie wlasne gminy w 

zakresie opieki nad dziećmi 

powyżej 3 lat 2 042 000,00

801/80149

Dofinansowanie kosztów 

przedszkola z tyt. uczęszczania 

dzieci z terenu gminy

 - zadania własne gminy w 

zakresie opieki nad dziećmi 

powyżej lat 3     z orzeczeniem 

niepełnosprawności

84 000,00

DOTACJA CELOWA

 - dofinansowanie zakupu 

lekkiego samochodu 

strażackiego OSP Skarbimierz   
330 000,00

                                                         Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/291/2023

                                                          Rady Gminy Skarbimierz z dnia 20 marca 2023r.

754/75412 OSP Skarbimierz

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXXVII/272/2022 

Rady Gminy Skarbimierz z dnia 16 grudnia 2022

  Dotacje z  budżetu  Gminy  na  2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1077



-dofinansowanie budowy 

skweru rekreacyjnego 

Skarbimierzu-Osiedle 228 600,00

851/85153

Dofinansowanie fundacji w 

zakresie przeciwdziałania 

narkomanii

 - program przeciwdziałania 

narkomanii na terenie gminy
20 000,00

855/85516

Dofinansowanie kosztów złobków 

z tyt. uczęszczania dzieci z tereniu 

gminy

 - zadanie własne gminy w 

zakresie opieki nad dziecmi do 

lat 3 364 800,00

900/90005
Dofinansowanie kosztów budowy i 

zakupu urządzeń dla ochrony 

powietrza i klimatu - fotowoltaika

 - zadanie własne gminy w 

zakresie ochrony środowiska

1 500 000,00

921/92120

Dofinansowanie zabytkow 

sakralnych znajdujących się na 

terenie gminy

 - prace remontowe lub roboty 

budowlane na obiektach 

zabytkowych 121 000,00

926/92605

Organizacje pozytku publicznego 

wyłonione w konkursie zgodnie z 

ustawą o pożytku publicznym i 

wolnotariacie

 - program współpracy z organ. 

pozarządowymi w ramach 

realizacji zadań publicznych 

Gminy w zakr. rozwoju kultury 

fizycznej i sportu
300 000,00

Ogółem dotacje (I + II) 7 128 600,00

754/75412 OSP SkarbimierzDziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1077


		2023-03-24T09:30:33+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




